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PROTOKÓŁ NR XXV/2012 

z obrad XXV Sesji Rady Powiatu Nakielskiego 

odbytej dnia 19 grudnia 2012 r. w godz. od 12.00 do 14.30 

w Nakielskim Ośrodku Kultury. 

 

Ad. 1/ 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady XXV Sesji Rady Powiatu 

Nakielskiego. Powitał radnych i zaproszonych gości.  

 

Ad. 2/ 

Stwierdzenie quorum. 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie  

w obradach uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji /w trakcie odczytywania porządku obrad na sesję przybył  

21-wszy radny, tj. Pan Krzysztof Mikietyński/. 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt porządku obrad XXV Sesji Rady Powiatu 

Nakielskiego, do którego nie wniesiono uwag. 

 

 

Porządek obrad 

XXV Sesji Rady Powiatu Nakielskiego 

w dniu 19 grudnia 2012 roku, godz. 12.00 

 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

5. Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2013-2032: 

 odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o projekcie uchwały  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na 2013 r.; 

 dyskusja; 

 odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego  

na lata 2013 -2032; 

 głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata  

2013 -2032. 

6. Uchwalenie budżetu powiatu na 2013 rok: 
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 odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii  

o projekcie budżetu powiatu nakielskiego na 2013 rok; 

 odczytanie opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów do projektu budżetu powiatu na 2013 rok; 

 dyskusja; 

 odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2013; 

 głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2013. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nakielskiego na 2013 rok; 

b) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Nakielskiego na 2013 rok; 

c) przyjęcia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli „Bezpieczny Powiat” na 

lata 2013-2015 dla Powiatu Nakielskiego; 

d) nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią;  

e) zmieniająca uchwałę Nr XXII/268/2012 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 26 września 2012 r.  

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie w powiecie nakielskim na lata 2012-2015”; 

f) określenia trybu postępowania o udzielanie dotacji dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania;   

g) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego  

na lata 2012-2032; 

h) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012; 

i) określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3/ 

Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady. 

              

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, iż osobiście zapoznał się z protokołem  

XXIV Sesji Rady Powiatu i nie wnosi w tym zakresie uwag. Przypomniał, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady.   

 

Rada Powiatu Nakielskiego nie wniosła uwag do protokołu i w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła go. 

 

Ad. 4/ 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
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Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady oraz z działalności 

Zarządu w okresie międzysesyjnym /sprawozdania stanowią załączniki do protokołu sesji/.  

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania do sprawozdania. 

Pan Krzysztof Mikietyński, Radny Rady Powiatu Nakielskiego, zadał pytanie do punktu 1. posiedzenia Zarządu 

Powiatu z dnia 4 grudnia 2012 roku o treści: „Zarząd Powiatu umorzył należność pieniężną Skarbu Państwa z tytułu opłaty za 

użytkowanie wieczyste gruntu Skarbu Państwa niżej wymienionym dłużnikom: 

a) Zakłady Mięsne SA w Nakle nad Notecią, 

b) mieszkanka Nakła nad Notecią, 

c) mieszkaniec Bydgoszczy”. 

Zwrócił się z prośbą o rozszerzenie powyższego punktu. Pan Radny stwierdził, że rozumie sytuację, jeśli chodzi o Zakłady 

Mięsne. Natomiast w pozostałych dwóch przypadkach poprosił o informacje, z czego umorzenie należności wynika, oczywiście w 

takim zakresie, na jaki pozwala prawo. Następnie zwrócił uwagę na punkt 9. posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 4 grudnia 2012 

roku o treści: „Zarząd Powiatu poparł wniosek Zarządu Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie kierowany do Dyrektora Kujawskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Bydgoszczy w sprawie dopuszczenia do wykonania świadczeń z 

zakresu ambulatoryjnej i wyjazdowej (nocnej i świątecznej) podstawowej opieki zdrowotnej w ramach zawieranych na lata 2013- 

2015 umów w dwóch lokalizacjach: w Nakle i w Szubinie.” Skierował zapytanie, czy udało się podpisać kontrakt z Narodowym 

Funduszem Zdrowia.  

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, udzielił przedmówcy odpowiedzi wg kolejności zadawanych pytań, 

oczywiście w ramach obowiązujących przepisów. Zapewnił, że nie będzie ujawniał danych osobowych. Jeżeli chodzi o Zakłady 

Mięsna SA w Nakle nad Notecią, to kwota umorzenia wynosi 96.491,20 zł, z czego należność główna wynosi 34.239,40 zł, 

odsetki 62.251,80 zł. Pan Starosta zaznaczył, że było prowadzone postępowanie próbujące dochodzić wszystkich zobowiązań. 

Niestety działania są już nieskuteczne i praktycznie odsetki narastałyby w dalszych ciągu. Dodał, że nie ma żadnej szansy na 

wyegzekwowanie zapłaty tychże środków. Następnie Pan Starosta odniósł się do kwestii umorzenia należności mieszkance 

Nakła nad Notecią (kwota należności wynosi 2.474,18 zł, z czego należność główna 1.308,48 zł, odsetki 1.165,70 zł). Nadmienił, 

że było prowadzone postępowanie komornicze. Komornik stwierdził, że nie ma żadnych możliwości wyegzekwowania spłaty 

należności z uwagi na brak majątku. Podobna sytuacja ma miejsce w przypadku mieszkańca Bydgoszczy (kwota należności 

wynosi 3.727,06 zł, z czego należność główna 2.269,86 zł, odsetki 1.457,20 zł). Także w powyższym przypadku komornik 

poinformował, że nie ma możliwości ściągnięcia spłaty należności. W dalszej kolejności Pan Starosta odpowiedział na drugie 

pytanie dotyczące kontraktu na świąteczną i nocną opiekę zdrowotną. Zaakcentował, że bodajże do 18 grudnia 2012 r. był termin 

składania ofert. Przypomniał o podobnej sytuacji w ubiegłym roku, kiedy można było kontraktować na jedno miejsce, na jeden 

punkt. Wówczas po negocjacjach została podpisana umowa z Dyrektorem Kujawskiego Oddziału Narodowego Funduszu 

Zdrowia na umiejscowienie tej opieki w Szubinie i w ramach oczywiście jednego kontraktu. Pan Starosta zaznaczył, że pismo 

zostało w ten sposób sformułowane, żeby od tego nie odchodzić, gdyż nie wiadomo, kto wygra. Trudno przesądzać, kto tą opiekę 

na terenie powiatu będzie pełnił. Jeżeli to miałby być Nowy Szpital w Nakle, to poszło pismo w tej kwestii, żeby Dyrektor 

podpisując umowę uwzględnił dwa punkty, tj. Nakło i Szubin. Pan Starosta stwierdził, że nie wyobraża sobie, żeby ktoś w święta, 

czy w niedziele, przyjechał np. z Dziewierzewa, czy z Małych Rud do Nakła nad Notecią, kiedy mógłby dojechać do Szubina.  

 

 Więcej pytań nie było.      
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Ad. 5/ Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na 2013 r.: 

 odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o projekcie uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na 2013 r.; 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 

2013-2032. 

 Pani Edyta Mulik, Skarbnik Powiatu, odczytała uchwałę Nr 16/WPF/2012 Składu Orzekającego  

Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2012 r. dotyczącą opinii o projekcie uchwały  

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nakielskiego na lata 2013-2032, która stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. Pani Skarbnik nadmieniała, że powyższa opinia znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Dodała, że została ona przekazana stałym komisjom Rady Powiatu Nakielskiego. 

 

 dyskusja; 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył dyskusję. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, w imieniu Zarządu Powiatu Nakielskiego przedstawił autopoprawkę  

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2013-2032. 

Zaakcentował, że o tej autopoprawce informowano radnych na posiedzeniach stałych komisji Rady Powiatu. Pan Starosta 

wyjaśnił, że uwaga dotyczy zapisanej kwoty 350.000 zł z pożyczki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

na termomodernizację Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Samostrzelu. Należy powyższy zapis zmienić. Dodał,  

że przedmiotowa autopoprawka jest skorelowana z projektem budżetu na 2013 rok. Także do projektu budżetu powiatu  

na 2013 rok będzie autopoprawka.  

 

 Nie było pytań do przedmiotowego projektu uchwały.  

 odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na 

lata 2013-2032; 

 głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2013-

2032; 

 

 Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Radę Powiatu o zwolnienie z odczytywania całości 

projektu uchwały (Rada Powiatu przychyliła się do wniosku Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego). 

 Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

Zaznaczył, że projekt uwzględnia autopoprawkę. 
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Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2013-2032, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr 

XXV/285/2012. 

Ad. 6/ Uchwalenie budżetu powiatu na 2013 rok: 

 odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii  

o projekcie budżetu powiatu nakielskiego na 2013 rok; 

 

 Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu powiatu nakielskiego na rok 2013. 

 Pani Edyta Mulik, Skarbnik Powiatu, odczytała uchwałę Nr 16/P/2012 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2012 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Nakielskiego 

na 2013 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pani Skarbnik nadmieniła, że powyższa uchwała znajduje się na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Dodała, że została ona przekazana poszczególnym komisjom Rady Powiatu 

Nakielskiego. Nadmieniła, że uwagi były omawiane na posiedzeniach komisji. Ważna uwaga RIO dotyczy kwoty 350.000 zł z 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podkreśliła, że do projektu budżetu na 2013 rok 

jest autopoprawka. 

 

 odczytanie opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów do projektu budżetu powiatu na 2013 rok; 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu  

i Finansów do projektu budżetu powiatu na 2013 rok.  

Pan Zenon Grzegorek, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, odczytał opinię Komisji Budżetu  

i Finansów z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie projektu budżetu powiatu na 2013 rok, która stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

 dyskusja; 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył dyskusję. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, w imieniu Zarządu Powiatu Nakielskiego przedstawił autopoprawkę  

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2013. Nadmienił, że autopoprawka  

jest z dnia dzisiejszego. Zaakcentował, że  autopoprawka dotyczy kwoty 350.000 zł na zadania termomodernizacyjne. 

Pan Antoni Zbylut, Radny Rady Powiatu, przedstawił stanowisko Klubu Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej. 

Zaakcentował, że Klub SLD w całości popiera projekt budżetu powiatu nakielskiego na 2013 rok.  

Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, przedstawił stanowisko Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa 

Ludowego w sprawie projektu budżetu powiatu nakielskiego na 2013 rok, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Pan Krzysztof Mikietyński, Radny Rady Powiatu, podkreślił, że ma zaszczyt w imieniu Klubu Radnych Powiatowych 

Porozumienia Obywateli Powiatu Nakielskiego oraz Radnej Prawa i Sprawiedliwości – Pani Anny Maćkowskiej odnieść się do 

projektu budżetu na 2013 rok. Budżet powiatu na 2013 rok jest budżetem zachowawczym. Ich zdaniem niskie nakłady na 

infrastrukturę techniczną i wyposażenie oświaty mogą spowodować pewne zagrożenia. Widzą też takie zagrożenia w środkach 

przeznaczonych na bieżące utrzymanie dróg. Dodał, że Radni Klubu Radnych Powiatowych Porozumienia Obywateli Powiatu 

Nakielskiego i Pani Radna Maćkowska widzą zagrożenia związane z przewidywanymi inwestycjami. Zależało im, aby w tym 

budżecie wesprzeć inwestycję związaną z budową obwodnicy Nakła. Obwodnica jest istotna z wielu aspektów. Najważniejsze 

pewnie będzie działanie Cukrowni Nakielskiej i funkcjonujących wokół Cukrowni podmiotów. Pan Radny Mikietyński zauważył, że 

na spotkaniu Klubu zostały zgłoszone pewne deklaracje, które mogą przynieść efekt wtedy, kiedy będą oszczędności w 

planowanych inwestycjach. Zaakcentował, że biorą pod uwagę opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz te 

aspekty związane z nowymi wskaźnikami przewidzianymi w budżecie 2014 roku. Dlatego pomimo tych zastrzeżeń będą 

głosowali za przyjęciem budżetu powiatu na 2013 rok.  

Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, przedstawił stanowisko Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej 

Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia projektu budżetu powiatu nakielskiego na 2013 rok, 

które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, wspomniał, że Przewodniczący Klubu PSL przedstawił stanowisko 

Klubu na temat projektu budżetu powiatu na 2013 r. Stwierdził, że jako osoba będąca radnym kilka lat, chciałby zwrócił uwagę na 

to, aby ten bądź następny budżet był jeszcze lepszy. Zwrócił uwagę na dobre strony dzisiejszej współpracy i dyskusji. Podkreślał 

to także Przewodniczący Klubu PSL. Zauważył, że nie ma ostrych wystąpień z ich strony. Wspomniał  

o sytuacji, która miała miejsce kiedyś, że „starosta swoje, a opozycja swoje”. Zaakcentował, że w tej chwili taka sytuacja  

nie ma miejsca. Zwrócił uwagę na to, że radni starają się nawzajem zrozumieć dla dobra mieszkańców powiatu,  

a nie dla osobowości niektórych osób bądź samych radnych. Zauważył, że bardzo ważnym na przyszłość działaniem  

jest to, aby dalej pracować dla dobra i rozwoju powiatu nakielskiego. Wyraził swoje zdanie w kwestii spotkania klubu  

ze Starostą i Skarbnikiem. Na pewno za mało wniosków Klubu ze spotkania wprowadzono do budżetu na 2013 r.,  

ale najważniejsze jest to, że są prowadzone rozmowy. Pan Radny zwrócił uwagę na to, że nie można tylko wskazywać,  

że powiat ma obciążenie, zadłużenie, bo na zasadzie obciążenia działa cała gospodarka. Wskazał, że rozwój można osiągnąć 

poprzez szukanie pewnych rozwiązań. Pan Radny uważa, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby radni koalicji podjęli odważniejsze 

decyzje. Wspomniał o kwestii szpitala. Powiedział, że w naszych szpitalach nie jest aż tak dobrze,  

ale funkcjonują. Natomiast przedtem już nie był w stanie dalej funkcjonować. Koszty reformy zostały poniesione. Tak się składa, 

że radni Klubu PSL nie są obecnie w koalicji. Przypomniał o Radzie I kadencji, w której było ok. 40 radnych. Zauważył, że wtedy 

dyskusja szła w jednym kierunku. Pan Radny miał na myśli reformę rolnictwa. Wówczas wszyscy byli zgodni. Dodał, że 

oczywiście rolnicy byli najbardziej oporni, ale po latach zrozumieli, że nie ma odwrotu od reformy. Następnie wskazał, że nie ma 

odwrotu od reformy oświaty. Zaznaczył, że trzeba podejmować w miarę możliwości odpowiednie decyzje. Pan Radny rozumie, że 

być może odbędzie się to kosztem niektórych elektoratów wyborczych.  Zauważył, że na rynku pracy nie ma zapotrzebowania na 

pewne zawody, a dalej w tych kierunkach kształci się młodzież. Pan Radny podkreślił, że chciałby, aby powiat mógł się rozwijać. 

Zauważył, że portale internetowe i media więcej piszą o opozycji. Zaznaczył, że powyższe nie prowadzi do rozwoju powiatu. 

Dlatego zwrócił się z prośbą, by rozmawiać na temat ogólnej sytuacji w oświacie i powiatowych szkołach. Pan Radny zwrócił 
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uwagę na wydatki w wysokości prawie 50% budżetu na oświatę. Stwierdził, że te środki można byłoby wydatkować w inny 

sposób. Poprosił, aby zwrócić na powyższe sugestie uwagę.  

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, zaakcentował, że nie będzie odnosił się do wypowiedzi przedmówcy. Każdy 

ma swoją opinię na temat projektu budżetu, założeń. Z pewnością jedno jest pewne, że rok 2013 nie będzie należał do łatwych. 

Powiedział o wspólnej ewaluacji budżetu w ciągu roku budżetowego. Pan Starosta wspomniał, że przedmówcy  

w swoich wystąpieniach wskazywali, że każdy ma swoje podejście do projektu budżetu. Z pewnością z niektórymi należy  

się zgadzać, z niektórymi zaś nie. Podał przykład rodzeństwa w rodzinie, kiedy brat i siostra mogą mieć inne poglądy  

na daną kwestię. Jedno jest pewne, że zapoczątkowane w tym roku spotkania z klubami przy konstrukcji budżetu będą 

kontynuowane. Zapewnił Panią Radną Annę Maćkowską, że będzie także zapraszana. Pan Starosta Nakielski zwrócił  

się do Rady Powiatu o przyjęcie projektu budżetu na 2013 r. Zaakcentował, że są po to radnymi, aby w ciągu roku rozmawiać i 

aby wspólnie pewne kwestie podejmować.  

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zamknął dyskusję w sprawie projektu budżetu powiatu 

nakielskiego na 2013 rok. 

 

 odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2013; 

 głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2013; 

 

 Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Radę Powiatu o zwolnienie z odczytywania całości 

projektu uchwały (Rada Powiatu przychyliła się do wniosku Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego). 

 Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

Zaznaczył, że projekt uwzględnia autopoprawkę. 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu nakielskiego na rok 2013, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXV/286/2012. 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził 30 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu 

Nakielskiego. Zaprosił radnych i gości na poczęstunek. 

 Po wznowieniu obrad przez Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego Rada Powiatu przystąpiła  

 do procedowania nad kolejnymi projektami uchwał. 

Ad. 7/ 

Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

a) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nakielskiego na 2013 rok 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował radnych, że Komisja Edukacji, Promocji i Sportu 

złożyła wniosek w sprawie uzupełnienia tematu sesyjnego dotyczącego Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie (w projekcie planu 

pacy na 2013 rok temat ten przewidziany jest na miesiąc sierpień). Powiedział, że projekcie, który radni otrzymali temat ten 
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brzmi: „Informacja o działalności Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie”. Natomiast Komisja proponuje, aby temat ten brzmiał: 

„Informacja o działalności Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie oraz informacja o dostępności do specjalistycznej opieki 

medycznej mieszkańców powiatu nakielskiego”. W związku z powyższym Pan Przewodniczący zapytał, czy Rada wyraża zgodę 

najwyżej określone brzmienie tematu sesyjnego. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie zaakceptowała nowe brzmienie tematu sesyjnego, 

przewidzianego w planie pracy Rady na 2013 rok na miesiąc sierpień. 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do tego 

projektu uchwały. 

 

Więcej pytań i uwag nie było. 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

  

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy 

Rady Powiatu Nakielskiego na 2013 rok, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXV/287/2012. 

 

b) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Nakielskiego na 2013 rok 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił kolejno Przewodniczących poszczególnych stałych 

Komisji Rady Powiatu o przedstawienie planów pracy Komisji na 2013 rok.  

Pan Kazimierz Gręda, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił plan pracy Komisji na 2013 rok /plan pracy 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/. 

 Pan Zenon Grzegorek, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, przedstawił plan pracy Komisji na 2013 rok 

/plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/. 

 Pani Halina Gliszczyńska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Środowiska, przedstawiła plan pracy Komisji na 2013 rok /plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/. 

 Pan Tomasz Miłowski, Przewodniczący Komisji Edukacji, Promocji i Sportu, przedstawił plan pracy Komisji  

na 2013 rok /plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.  

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały. 

 

Pytań i uwag nie było. 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. 
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Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy stałych Komisji Rady Powiatu Nakielskiego na 2013 rok, która zapisana została w rejestrze uchwał pod  

Nr XXV/288/2012. 

 

c) przyjęcia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli „Bezpieczny Powiat” 

na lata 2013-2015 dla Powiatu Nakielskiego 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował radnych, że w uzasadnieniu do przedmiotowej 

uchwały są dwa błędy pisarskie. Pierwszy z nich znajduje się w wersie 4. – zamiast roku 2015 zapisany jest „20125”. Drugi błąd 

znajduje się w wersie 14. – zamiast art. 38 wskazany powinien być art. 38 a.  

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do tego 

projektu uchwały. 

 

Więcej pytań i uwag nie było. 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

  

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli „Bezpieczny Powiat” na lata 2013-2015 dla Powiatu 

Nakielskiego, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXV/289/2012. 

 

d) nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały. 

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, powiedziała, iż z przedmiotowej uchwały wynika, że nowa 

placówka opiekuńczo-wychowawcza, która powstaje przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Szubinie, nie będzie miała 

samodzielnego dyrektora. Stwierdziła, że kwestia ta była dyskutowana już na posiedzeniu Komisji, gdzie Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie wyjaśniał, dlaczego zostało zastosowane takie rozwiązanie. Pani Radna poprosiła jednak, aby Pan 

Dyrektor rozwiał jej wątpliwości dotyczące pracy tego ośrodka. Chodzi o to, jak to wszystko będzie funkcjonowało. Zaznaczyła,  

że będzie tam przebywała tzw. „trudna młodzież”. Z tego względu sytuacja może tam być różna. Niekiedy może być tak,  

że będzie trzeba natychmiast podejmować określone decyzje. Przypomniała, że w funkcjonującym do niedawna internacie 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szubinie mieszkało kilku uczniów. Stwierdziła, że była to młodzież, która nie sprawiała 

większych problemów (byli to uczniowie, którzy mieszkali w internacie ze względu na to, że mieli daleko do szkoły). Pani Radna 

Danielewska-Szymczak powiedziała, że w internacie funkcjonował kierownik, ponieważ była taka potrzeba. Niestety,  

w nowotworzonej placówce takiej funkcji nie będzie. Podkreśliła, iż boi się, że może dojść do takiej sytuacji, w której okaże się,  

że zastosowane rozwiązanie jest nieskuteczne. Jeszcze raz zwróciła uwagę na to, że mogą pojawić się problemy, które trzeba 
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będzie załatwić natychmiast, a niestety zaproponowane rozwiązanie na to nie pozwoli. Poprosiła, aby Pan Dyrektor wyjaśnił  

ww. kwestie. 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, stwierdził, iż podziela obawy Pani Radnej Danielewskiej-

Szymczak.  

Pan Sebastian Hałas, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, powiedział, że przeprowadził analizę 

porównawczą odnośnie problemów, jakie miały miejsce w internacie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  

im. prof. E. Chroboczka w Szubinie. Stwierdził, że są to podobne sytuacje. Zwrócił uwagę, że dyrektor Zespołu Szkół ma nadzór 

nad kierownikiem, który odpowiada za pracę internatu. Jeszcze raz zaznaczył, że w zasadzie sytuacje są tożsame,  

tj. w internacie jest kierownik podległy dyrektorowi szkoły i w placówce jest starszy wychowawca – koordynator odpowiadający  

za pracę wychowawczą. Pan Dyrektor powiedział, że realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nie 

daje im innego rozwiązania. Stwierdził, iż w grę wchodzi racjonalizacja ekonomiczna. Oznajmił, że Centrum Pomocy Rodzinie  

od kwietnia zapewnia wspólną pomoc psychologiczną dla placówek w Rozwarzynie, Paulinie i Szubinie. Poza tym zapewnia 

pomoc pracownika wychowawczego. W Centrum może być ewentualnie zatrudniony pedagog, który działa w ramach ww. trzech 

jednostek. Pan Dyrektor Hałas powiedział, że na miejscu (w danej jednostce) działa starszy wychowawca – koordynator. 

Podkreślił, że są to wzorce wzięte z Bydgoszczy, która przoduje w takich nowatorskich rozwiązaniach opartych na doświadczeniu 

z zagranicy. Oznajmił, iż proponując takie rozwiązanie, rozmawiał z innymi dyrektorami powiatowych centrów pomocy rodzinie 

(m.in. rozmawiał z Panem Jankowskim, Dyrektorem Bydgoskiego Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, który również 

stworzył taki model, w którym jeden dyrektor pełni nadzór nad kilkoma placówkami). Stwierdził, że takiej wielkości placówki, jaka 

jest w Szubinie, obsługiwane są przez jednego starszego wychowawcę – koordynatora. Jeszcze raz podkreślił, że taki starszy 

wychowawca – koordynator z upoważnienia dyrektora będzie odpowiedzialny za pracę wychowawczą, szukanie rozwiązań 

problemów z dziećmi. Następnie Pan Dyrektor odniósł się do kwestii tego, czy w placówce będzie tzw. „trudna młodzież”. 

Stwierdził, że są to najczęściej tzw. „sieroty społeczne”. W związku z tym niekoniecznie muszą to być „trudne dzieci”. Przyznał,  

iż może zdarzyć się, że do placówki trafią dzieci z problemami wychowawczymi, ale nie młodzież zdemoralizowana. Zwrócił 

uwagę, że młodzież zdemoralizowana jest kierowana do młodzieżowych ośrodków wychowawczych, a młodzież zagrożona 

demoralizacją może być kierowana do młodzieżowych ośrodków socjoterapii.  

 

Więcej pytań i uwag nie było. 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

  

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią, która zapisana została w rejestrze uchwał pod  

Nr XXV/290/2012. 
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e) zmieniająca uchwałę Nr XXII/268/2012 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 26 września 2012 r. w sprawie 

przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie  

w powiecie nakielskim na lata 2012-2015” 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały. 

 

Pytań i uwag nie było. 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

  

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę  

Nr XXII/268/2012 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 26 września 2012 r. w sprawie przyjęcia „Powiatowego 

programu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie nakielskim na lata 2012-2015”, 

która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXV/291/2012. 

 

f) określenia trybu postępowania o udzielanie dotacji dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały. 

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, poprosił, aby określono, jakich podmiotów dotyczy przedmiotowa 

uchwała.  

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, wskazał na § 3 projektu uchwały, który stanowi: „Podmioty nie 

zaliczone do sektora finansów publicznych i nie działające dla osiągnięcia zysku, ubiegające się o dotacje z budżetu powiatu 

składają pisemne wnioski do Zarządu Powiatu w terminie do 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy. Zarząd 

Powiatu może w miarę posiadanych środków finansowych ogłosić dodatkowy termin składania wniosków o udzielenie dotacji 

określając jednocześnie rodzaj zadania zleconego do wykonania.” Stwierdził, że podmioty te określone zostały również w § 1, 

który brzmi: „Uchwała określa tryb postępowania w sprawach o udzielenie dotacji, sposób jej rozliczenia i sposób kontroli 

wykonywania określonego zadania przez podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku w zakresie zadań publicznych innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie.”  

Więcej pytań i uwag nie było. 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

  

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia trybu 

postępowania o udzielanie dotacji dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych, sposobu  
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jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania, która zapisana została w rejestrze uchwał pod  

Nr XXV/292/2012. 

 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego  

na lata 2012-2032 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu Nakielskiego w dniu  

19 grudnia 2012 roku została podjęta uchwała w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2012-2032 skierowanej do rozpatrzenia przez Radę 

Powiatu Nakielskiego na sesji w dniu 19 grudnia 2012 roku. Wyjaśnił, że uchwała ta jest bezpośrednio powiązana ze zmianami 

do budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012. Stwierdził, że chodzi tutaj o tzw. „poprawki czyszczące”, czyli przeniesienia między 

paragrafami.  

 

Więcej pytań i uwag nie było. 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

  

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2012-2032, która zapisana została w rejestrze 

uchwał pod Nr XXV/293/2012. 

 

h) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił uchwałę Zarządu Powiatu Nakielskiego z dnia 19 grudnia 2012 

roku w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

nakielskiego na rok 2012 skierowanej do rozpatrzenia przez Radę Powiatu Nakielskiego na sesji w dniu 19 grudnia 2012 roku. 

 

Więcej pytań i uwag nie było. 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Radę o zwolnienie z odczytywania całości projektu 

uchwały.  

 

Rada Powiatu Nakielskiego przychyliła się do wyżej określonego wniosku.  
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Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012 wraz z autopoprawką.  

  

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXV/294/2012. 

 

i) określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały. 

 

Pytań i uwag nie było. 

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

  

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę sprawie określenia wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXV/295/2012. 

 

Ad. 8/ 

Interpelacje i zapytania radnych.  

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, iż będąc w Zarządzie Powiatu, zawsze myśleli o tym, 

aby petenci mogli być załatwiani jak najszybciej. Chodzi tutaj głównie o Wydział Architektury i Budownictwa i Wydział Komunikacji 

Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią. Stwierdził, iż wiadomo, że są pewne procedury i nie da się tego uniknąć – zdarza 

się, że petenci muszą wyczekiwać w kolejce nieco dłużej. Z tego względu Pan Radny zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą  

o rozważenie możliwości postawienia automatu do kawy. Oznajmił, iż przyczyniłoby się to do poprawienia atmosfery (umiliłoby  

to czas oczekiwania na załatwienie sprawy).  

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że w minioną niedzielę mieszkaniec 

Szubina, strongman Marcin Sendwicki, na Ukrainie zdobył tytuł Wicemistrza Świata. W związku z powyższym poprosiła Zarząd 

Powiatu, aby docenić to osiągnięcie i uhonorować sportowca. Nadmieniła, iż jest to niszowa dyscyplina sportowa, ale osiągnięcie 

jest naprawdę bardzo duże. Jeszcze raz zaznaczyła, że warto byłoby w jakiś sposób wyróżnić tą osobę. 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, wspomniał w tym kontekście o nagrodach Zarządu Powiatu. 

 

Ad. 9/ 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, ustosunkował się do złożonych interpelacji. Powiedział, że jeżeli chodzi  

o wniosek Pana Radnego Ryszarda Bagnerowskiego, to przemyślą sprawę. Nadmienił, że na sezon letni są przygotowani – 
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zapewniona jest zimna woda mineralna. Następnie udzielił odpowiedzi na interpelacje Pani Radnej Beaty Danielewskiej-

Szymczak. Powiedział, że co roku Zarząd Powiatu przyznaje nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe. Zaznaczył, że w tym 

zakresie trzeba złożyć stosowny wniosek. Wyjaśnił, że wnioski te są oceniane przez komisję. Jeżeli faktycznie wyniki są wybitne, 

to jest przyznawana nagroda finansowa i statuetka. Jeszcze raz zaznaczył, aby pamiętać o złożeniu stosownego wniosku.   

 

Ad. 10/ 

Wnioski i oświadczenia radnych.  

Pan Leszek Gutkowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jeżeli chodzi o zimowe utrzymanie dróg powiatowych, 

to z jego obserwacji oraz obserwacji mieszkańców wynika, że jak do tej pory jest to robione wzorowo. Stwierdził, że odkąd jest 

radnym, to do tej pory nigdy drogi zimą nie były tak dobrze utrzymane jak teraz. Oznajmił, iż był to chyba dobry traf przetargowy. 

Podkreślił, iż nie chce chwalić dnia przed zachodem słońca, ponieważ to jest dopiero początek zimy, ale ma nadzieję, że dalej  

to zimowe utrzymanie będzie tak wyglądało. Pan Radny powiedział, że ma również nadzieję, że wystarczy środków, które 

przeznaczono na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w sezonie 2012/2013. Zaznaczył, że zarówno on jako radny,  

jak i mieszkańcy powiatu życzyliby sobie, aby drogi powiatowe zimą były zawsze tak utrzymywane, jak to wygląda w tej chwili.  

W tym miejscu złożyć podziękowania Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych, Panu Bartoszowi Lamprechtowi.  

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, przyznał, że tym razem rzeczywiście, kiedy spadł śnieg, to drogi 

powiatowe były lepiej utrzymane, niż drogi wojewódzkie.  

 

Ad. 11/ 

Wolne wnioski.  

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że na jego ręce wpłynęło kilka pism. W pierwszej 

kolejności poinformował o piśmie pracownika Zespołu Szkół Specjalnych w Kcyni. Wyjaśnił, że dotyczy ono dyrektora tej szkoły. 

Stwierdził, że pismo to znajduje się do wglądu w Biurze Rady /pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/. Pan 

Przewodniczący powiedział, że kolejne pismo to wyrok wydany w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej przez Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Bydgoszczy. Wyjaśnił, iż Sąd stwierdził nieważność uchwały Nr XVII/225/2012 Rady Powiatu w Nakle nad 

Notecią z dnia 28 marca 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej, 

prowadzącego rodzinny dom dziecka i rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. Przypomniał,  

iż Rada Powiatu zdążyła już przedmiotową uchwałę uchylić. Następnie poinformował radnych o piśmie Koalicji „Polska wolna  

od GMO”. Oznajmił, iż po raz kolejny Koalicja zwraca się do Rady Powiatu Nakielskiego z prośbą o podjęcie uchwały 

popierającej stanowisko Sejmiku Wojewódzkiego, które dotyczy stref wolnych od GMO. Nadmienił, iż Rada Powiatu rok temu,  

tj. 21 grudnia 2011 roku przyjęła oświadczenie w przedmiotowej sprawie (Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego  

i Ochrony Środowiska wypracowała stanowisko na ww. temat). Pan Przewodniczący zapytał, czy Rada ma jakiś nowy pomysł  

w tej sprawie, czy może chce podtrzymać wypracowane już stanowisko. Przypomniał, iż w oświadczeniu Rada Powiatu uznała, 

że nie ma kompetencji do zajmowania stanowiska na temat GMO. Konkludując, Pan Przewodniczący zapytał Radę, czy jest  

„za” podtrzymaniem stanowiska w sprawie GMO. 
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Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych przy 17 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 3 głosach 

„wstrzymujących się” podtrzymała swoje stanowisko dotyczące kwestii GMO, zawarte w oświadczeniu z dnia 21 grudnia 

2011 roku.  

Na koniec Pan Przewodniczący przekazał radnym życzenia świąteczne, które wpłynęły na jego ręce.  

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, podziękował Radzie Powiatu za głosowanie nad budżetem powiatu 

nakielskiego na rok 2013. Stwierdził, że jeżeli uda się go zrealizować, to będą zadowoleni nie tylko oni sami, lecz również 

mieszkańcy powiatu nakielskiego. Na koniec w imieniu Zarządu Powiatu Nakielskiego złożył wszystkim radnym oraz 

radiosłuchaczom życzenia świąteczne.  

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, w imieniu Rady Powiatu Nakielskiego złożył życzenia 

świąteczne mieszkańcom powiatu nakielskiego.  

Ad. 12/   

Zakończenie obrad.  

 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w sesji i 

zakończył obrady.  

 

                                                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY RADY 
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